
                              平成２８年６月２０日 

 

 愛知県地球温暖化防止活動推進員 各位 

 

                   愛知県地球温暖化防止活動推進センター事務局 

                     （一般社団法人環境創造研究センター） 

 

幼児幼児幼児幼児対象対象対象対象のののの環境教育等環境教育等環境教育等環境教育等のののの現状現状現状現状調査調査調査調査についてについてについてについて    

（お願い） 

 

 拝啓 初夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、当センター事業に対し、格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、当センターは愛知県環境部地球温暖化対策室と協力して、幼児用絵本「すぅーは

ぁーのおはなし」等を利用した環境教育プログラムの作成を検討しています。 

 つきましては、幼児対象環境教育等の現状把握の一環として、平成２６・２７年度にお

いて、「ストップ温暖化教室」講師経験を有する地球温暖化防止活動推進員の皆さまから、

率直なご意見ご感想等を承りたいと考えています。 

 ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、別添絵本をご覧いただき、裏面調査票にご記入の

うえ、ご返送いただければ幸いに存じます。ご理解ご協力の程宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 ＊本調査における「幼児」とは、幼稚園児・保育園児を定義しています。 

 

 ＊絵本及び調査票の電子データが必要な場合は、愛知県地球温暖化防止活動推進センタ 

ーホームページ（http://accca.net/）からダウンロードしてください。 

 

 

 

（問い合わせ） 愛知県地球温暖化防止活動推進センター事務局 大西 

         ＴＥＬ（０５２）９３４－７２９５ 

         ＦＡＸ（０５２）９３２－７２９６ 

         メール cca-info@kankyosoken.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


